
Zápis z úvodního zasedání zastupitelstva obce Vysoké Popovice
ze dne 31. 10.2018

Začátek: 19:00
Přítomno: 9 zastupitelů
Zastupitelstvo je usnášení schopné.
Předsedající úvodního zasedání: dosavadní starosta obce Jan Pele

Před zahájením zasedání bylo nově zvoleným členům zastupitelstva předáno osvědčení o
zvolení členem zastupitelstva obce podle §53 zákona Č. 491/2001 Sb., o volbách do
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.
Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Lhůta uplynula dne 19. 10. 2018, žádný
návrh podán nebyl. Informace byla podle §93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední
desce OÚ Vysoké Popovice, a to od 22.10.2018 do 1. 11. 2018
Nově zvolení zastupitelé složili slavnostní slib, který předsedající přečetl, a přítomní členové
zastupitelstva jej potvrdili pronesením slova "slibuji" a podpisem na archu.

Ověřovatelé zápisu: p. Horký, pí Hanáková M.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 9 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zapisovatel: Rutarová Ivana
Program úvodního zasedání:

1. Volba starosty obce a místostarosty
1.1. Určení počtu místostarostů
1.2. Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě

uvolnění (§71 zákona o obcích)
1.3. Určení způsobu volby starosty a místo starosty
1.4. Volba starosty
1.5. Volby místo starosty

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru
2.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
2.2. Volba předsedy finančního výboru
2.3. Volba předsedy kontrolního výboru
2.4. Volba členů finančního výboru
2.5. Volba členů kontrolního výboru

3. Zřízení výboru pro občanské záležitosti
3.1. Určení počtu členů sboru pro občanské záležitosti
3.2. Volba předsedy sboru pro občanské záležitosti
3.3. Volba členů sboru pro občanské záležitosti

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva
5. Pověření starosty obce k přijímání rozpočtových opatření
6. Diskuse
7. Závěr
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 9 PROTI: O ZDRŽEL SE: O



1. Volba starosty obce a místostarosty
1.1. Určení počtu místostarostů
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo zvolení jednoho
místo starosty
Výsledek hlasování: PRO: 9 Proti: O Zdržel se: O
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo zvolení jednoho místostarosty

1.2. Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě
uvolnění (§71 zákona o obcích)

Předsedající navrhl, aby funkce starosty byla vykonávána jako jediná uvolněná ve smyslu
§71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice určuje, že pro výkon funkce
starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
Výsledek hlasování: PRO: 9 Proti: O Zdržel se: O
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že pouze pro výkon funkce starosty
obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

1.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty
Předsedající navrhl, aby volba starosty a místo starosty obce Vysoké Popovice proběhla
jako veřejná. Jiné návrhy vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Volba starosty a místostarosty obce Vysoké Popovice proběhne jako
veřejná.
Výsledek hlasování: PRO: 9 Proti: O Zdržel se: O
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že volba starosty a místostarosty obce
Vysoké Popovice proběhne jako veřejná.

1.4. Volba starosty
Předsedající navrhl na funkci starosty obce Vysoké Popovice Ing. Petru Hanákovou. Jiné
návrhy vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice volí starostou Ing. Petru
Hanákovou.
Výsledek hlasování: PRO: 8 Proti: O Zdržel se: 1
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že starostou obce Vysoké Popovice
bude Ing. Petra Hanáková.

Po zvolení starostou převzala nová starostka vedení zasedání (dále jako "předsedající")

1.5. Volby místostarosty
Předsedající navrhl jako místo starostu Ing. Petra Adamčíka. Jiné návrhy vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice volí místostarostou Ing. Petra
Adamčíka.
Výsledek hlasování: PRO: 6 Proti: 2 Zdržel se: 1
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že místostarostou obce Vysoké
Popovice bude Ing. Petr Adamčík.



2. Zřízení finančního a kontrolního výboru
Předsedající navrhl zřízení finančního a kontrolního výboru, a to v souladu s §117 odst. 2
a §84 odst. 2 písmo 1zákona o obcích. Jiné návrhy vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Obec Vysoké Popovice zřizuje finanční a kontrolní výbor.
Výsledek hlasování: PRO: 9 Proti: O Zdržel se: O
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že obec Vysoké Popovice zřizuje
finanční a kontrolní výbor.

2.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
Předsedající navrhl počet 3 členů finančního a 3 členů kontrolního výboru. Jiné návrhy
vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Obec Vysoké Popovice zřizuje tříčlenný finanční a tříčlenný kontrolní
výbor.
Výsledek hlasování: PRO: 9 Proti: O Zdržel se: O
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že obec Vysoké Popovice zřizuje
tříělenný finanční a tříčlenný kontrolní výbor.

2.2. Volba předsedy finančního výboru
Předsedající navrhl jako předsedu finančního výboru Dalibora Sapíka. Jiné návrhy
vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice volí předsedou finančního výboru
Dalibora Sapíka.
Výsledek hlasování: PRO: 8 Proti: O Zdržel se: 1
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, žePředsedou finančního výboru bude
Dalibor Sapík.

2.3. Volba předsedy kontrolního výboru
Předsedající navrhl jako předsedu kontrolního výboru Josefa Růžičku. Jiné návrhy
vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice volí předsedou kontrolního výboru
Josefa Růžičku.
Výsledek hlasování: PRO: 8 Proti: O Zdržel se: 1
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, žePředsedou finančního výboru bude
Josef Růžička.

2.4. Volba členů finančního výboru
Předsedající navrhl jako členy finančního výboru Pavla Horkého a Pavla Kuderu. Jiné
návrhy vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice volí členy finančního výboru Pavla
Horkého a Pavla Kuderu.
Výsledek hlasování: PRO: 7 Proti: O Zdržel se: 2
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že členové finančního výboru budou
Pavel Horký a Pavel Kudera.



2.5. Volba členů kontrolního výboru
Předsedající navrhl jako členy kontrolního výboru Jana Fialu a Michala Kršku. Jiné
návrhy vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice volí členy kontrolního výboru Jana
Fialu a Michala Kršku.
Výsledek hlasování: PRO: 7 Proti: O Zdržel se: 2
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že členové kontrolního výboru budou
Jan Fiala a Michal Krška.

3. Zřízení výboru pro občanské záležitosti
Předsedající navrhl zřízení výboru pro občanské záležitosti. Jiné návrhy vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Obec Vysoké Popovice zřizuje výbor pro občanské záležitosti.
Výsledek hlasování: PRO: 9 Proti: O Zdržel se: O
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že Obec Vysoké Popovice zřizuje
výbor pro občanské záležitosti.

3.1. Určení počtu členů výboru pro občanské záležitosti
Předsedající navrhl počet 3 členů výboru pro občanské záležitosti. Jiné návrhy vzneseny
nebyly.
Návrh usnesení: Obec Vysoké Popovice zřizuje tříčlenný výbor pro občanské záležitosti.
Výsledek hlasování: PRO: 9 Proti: O Zdržel se: O
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že obec Vysoké Popovice zřizuje
tříčlenný výbor pro občanské záležitosti.

3.2. Volba předsedy výboru pro občanské záležitosti
Předsedající navrhl jako předsedu výboru pro občanské záležitosti Marcelu Hanákovou.
Jiné návrhy vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice volí předsedou výboru pro
občanské záležitosti Marcelu Hanákovou.
Výsledek hlasování: PRO: 8 Proti: O Zdržel se: 1
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, předsedou výboru pro občanské
záležitosti bude Marcela Hanáková.

3.3. Volba členů výboru pro občanské záležitosti
Předsedající navrhl jako členy výboru pro občanské záležitosti Mgr. Alenu Blatanovou a
Ivanu Rutarovou. Jiné návrhy vzneseny nebyly.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice volí členy výboru pro občanské
záležitosti Mgr. Alenu Blatanovou a Ivanu Rutarovou.
Výsledek hlasování: PRO: 9 Proti: O Zdržel se: O
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo, že Členové výboru pro občanské
záležitosti budou Mgr. Alena Blatanová a Ivana Rutarová.

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva
Předsedající navrhl, aby neuvolnění členové zastupitelstva byli odměnění v souladu s §72
zákona o obcích a nařízením vlády Č. 318/2017. Jiné návrhy vzneseny nebyly.



V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode den
složení slibu, v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě
nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode den zvolení do této funkce.
Návrh usnesení: Neuvolnění členové zastupitelstva budou odměňováni v souladu s §72
zákona o obcích a nařízením vlády Č. Č. 318/2017
Výsledek hlasování: PRO: 9 Proti: O Zdržel se: O
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice rozhodlo, aby neuvolnění členové zastupitelstva
byli odměnění v souladu s §72 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017.

4.1. Odměna místostarosty
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.
2 písmo n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místo starosty jako
neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 9.000,- Kč za měsíc. Odměna bude
poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty.
Výsledek hlasování: PRO: 8 Proti: O Zdržel se: 1
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo navrhované usnesení z bodu 4.1.

4.2. Odměna předsedy výboru
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.
2 písmo n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru
zastupitelstva ve výši 2.200,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do
funkce předsedy výboru.
Výsledek hlasování: PRO: 7 Proti: O Zdržel se: 2
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo navrhované usnesení z bodu 4.2.

4.3. Odměna člena výboru
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.
2 písmo n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena výboru zastupitelstva
ve výši 1.800,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce člena
výboru.
Výsledek hlasování: PRO: 7 Proti: O Zdržel se: 2
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo navrhované usnesení z bodu 4.3.

5. Pověření starosty obce k přijímání rozpočtových opatření
Zastupitelstvo Obce Vysoké Popovice pověřuje starosty obce ke schvalování rozpočtových
změn formou rozpočtových opatření v tomto rozsahu:

• 500 OOO,-Kčpři změně každého závazného ukazatele schváleného rozpočtu, jak
zvýšení nebo snížení

• 500 OOO,-Kčpři zvýšení nebo snížení celkového objemu příjmů
• 500 OOO,-Kčpři zvýšení nebo snížení celkového objemu výdajů

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 9 PROTI: O
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schválilo,
rozpočtové opatření dle uvedeného rozsahu.

ZDRŽEL SE: O
že starosta obce může přijímat



•

6. Diskuse.
Jan Pele přednesl hostům a zastupitelstvu co zbývá v obci v dalších letech dobudovat.
Prioritou je vybudování kanalizace, komunikace a chodníku v ulici směrem k Příbrami.
Největší akce a položka z rozpočtu do budoucího období bude investice do Multifunkční
haly.
Mgr. Dan Růžička poblahopřál novým zastupitelům a poděkoval za dosavadní skvělou
spolupráci. Společným úsilím nového zastupitelstva a školy se těší na další spolupráci na
stejné úrovni.

7. Závěr
Zapsala dne 31.10.2018 Ivana Rutarová . /.?::.~
Ověřili:

Ing. Petra Hanáková - starostka

:::.~~.1ď~~ďJ:·::..
~/

Marcela Hanáková

Pavel Horký


